
 27 DE MARÇO DE 2025
EXPEDIENTE: Publicação diária da Prefeitura Municipal de São José dos Campos - SP- Brasil - Secretaria de Governança - www.sjc.sp.gov.br
- e-mail do Diário do Município: dpiboletim@sjc.sp.gov.br  -  55 (12) 3947-8216  -  Impressão: Gráfica Municipal

https://diariodomunicipio.sjc.sp.gov.br/

Nº 3.439ANO LVI

DIÁRIO DO MUNICÍPIO
Poder Executivo - São José dos Campos

Editais
Secretaria de Gestão Administrativa e Finanças

PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANÇAS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 32/2025
Edital de Concurso Público: 02/2023
Cargo: AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS
Homologação: 24/01/2024
O Departamento de Gestão de Pessoas da Prefeitura de São José dos Campos 
convoca a candidata abaixo relacionada para se apresentar até às 16h30 do dia 
02/04/2025, no 1º andar do Paço Municipal, situado na Rua José de Alencar, 
123, Vila Santa Luzia, nesta cidade, portando os documentos listados. O não 
comparecimento no prazo e local indicados, bem como a não comprovação 
dos requisitos exigidos, implicará a desclassificação automática no concurso 
prestado, não cabendo recurso.
- Cédula de Identidade (original)
- Histórico escolar do Ensino Médio completo (original)
*Será exigida documentação complementar, a ser entregue via plataforma digital.
28 - AMANDA GARCIA SOLEDADE DE ALMEIDA
São José dos Campos, 27 de março de 2025.

Natália Pinheiro Chagas da Cunha
Chefe de Gestão de Cargos e Carreiras

Augusta Nanami Hayashi
Diretora de Gestão de Pessoas

Secretaria de Urbanismo e Sustentabilidade

Secretaria de Urbanismo e Sustentabilidade / Divisão de Fiscalização de Obras
Faz saber a todos quanto ao presente Edital ou dele tiverem conhecimento, que:
- Fica comunicado ao proprietário do imóvel II: 45.0073.0002.0000, Bairro 
Da Pernambucana, Processo 128780/2024 que foi DEFERIDO o pedido 
de cancelamento da Notificação Preliminar n° 472982 tendo em vista a 
apresentação do RRT nº 15018661 de execução de reforma;
- Fica comunicado ao proprietário do imóvel II: 23.0082.0005.0000, Bairro Alto 
da Ponte, que o pedido formalizado por V.Sa. por meio do processo 98868/2024, 
referente à Notificação Preliminar nº 473169, foi INDEFERIDO tendo em vista 
que a fiscalização constatou em vistoria realizada no local, que a irregularidade 
persiste, ou seja, não foi procedida a demolição da construção não passível de 
regularização.
- Fica comunicado ao proprietário do imóvel II: 57.0562.0030.0000, Bairro do 
Capintigal, Processo 120867/2021 que foi DEFERIDO o pedido de cancelamento 
do Auto de Infração e Multa nº 2273067 tendo em vista que a irregularidade foi 
sanada;
- Fica comunicado ao proprietário do imóvel II: 15.0001.0012.0003, Bairro 
Serimbura, Processo 108184/2024 que foi DEFERIDO o pedido de cancelamento 
do Auto de Infração e Multa nº 472836 tendo em vista que a irregularidade foi 
sanada;
- Fica comunicado ao proprietário do imóvel II: 46.0146.0041.0000, Bairro Jardim 
Satélite, que o pedido formalizado por V.Sa. por meio do processo 119877/2022, 
referente à Notificação Preliminar nº 459151, foi INDEFERIDO tendo em vista 
que o pavimento técnico/terceiro pavimento não atende a legislação (recuo de 
H/6 com mínimo de 3,00m).

- Fica comunicado à requerente do Processo nº 142032/2024 que a obra 
reclamada, localizada na Rua Anápolis nº 196, possui alvará de construção 
aprovado pela prefeitura, por meio do processo nº 102759/2023, portanto, a 
obra possui responsável técnico pela sua execução. Sendo assim, possíveis 
danos causados ao imóvel da requerente devem ser cobrados por meio da via 
judicial, tendo em vista que o assunto é tratado pelo código civil, não cabendo 
ação fiscal por parte da prefeitura.
Ficam notificados os proprietários dos imóveis para providenciarem:
- a regularização da construção, atendendo ao disposto na Lei Complementar nº 
651/2022, sendo concedido prazo de 30 (trinta) dias para sanar a irregularidade:
- Bairro Cidade Morumbi - I.I.: 58.0023.0014.0001  - NP 2461808;
- Bairro Cajuru - I.I.: 80.0137.0008.0001  - NP 2461943
- Bairro Rio Comprido ou Capitingal - I.I.: 57.0096.0004.0000  - NP 2462404;
- desobstrução imediata do logradouro público, atendendo ao disposto na Lei 
Complementar nº 651/2022:
- Bairro Jardim Anhembi  - I.I.: 47.0091.0009.0000  - NP 2461915;
- Bairro Bosque dos Eucaliptos - I.I.: 72.0150.0001.0000 - NP 2462282
- a contenção do terreno, com apresentação de ART/RRT, atendendo ao 
disposto na Lei Complementar nº 651/2022, sendo concedido prazo de 30 
(trinta) dias para sanar a irregularidade:
- Bairro Bairrinho  - I.I.: 73.0372.0018.0000 - NP 2462278;
- colocação de tapumes, atendendo ao disposto na Lei Complementar nº 
651/2022, sendo concedido prazo de 02 (dois) dias para sanar a irregularidade:
- Bairro Jaguari e Pinheiros - I.I.: 29.0250.0027.0000 - NP 2462171;
Ficam multados os proprietários dos imóveis por:
- não proceder à concretagem dentro do horário determinado, contrariando a 
Lei Complementar nº 651/2022, sendo concedido prazo de 30 (trinta) dias para 
interpor recurso ordinário à JMR (L.M. 10741/2023):
- Bairro Ressaca - I.I.: 35.0026.0019.0001 - AIM 472863 - Processo 113465/2024 
- R$5.502,49 (Cinco mil quinhentos e dois reais e quarenta e nove centavos);
- prosseguir obra embargada, contrariando a Lei Complementar nº 651/2022, 
sendo concedido prazo de 30 (trinta) dias para interpor recurso ordinário à JMR 
(L.M. 10741/2023):
- Bairro Do Tatetuba - I.I.: 68.0999.0004.0004 - AIM 473108 - Processo 
80806/2024 - R$ 3.350,00 (Três mil trezentos e cinquenta reais);
- Bairro Cajuru  - I.I.: 80.0302.0007.0000  - AIM 2438534 - Processo 80810/2024 
- R$ 3.350,00 (Três mil trezentos e cinquenta reais).

Licitações
Secretaria de Gestão Administrativa e Finanças

Secretaria de Gestão Administrativa e Finanças
Licitações adjudicadas e homologadas pelo Secretário de Gestão Administrativa 
e Finanças, Sr. José Nabuco Sobrinho: Pregão Eletrônico 016/SGAF/2025 
Objeto: Ata de registro de preços para o fornecimento de legumes. Adjudicada 
e Homologada em: 25/03/2025.
Informações: Rua José de Alencar, 123 - 1º andar - sala 03, das 08h15 às 
17h00. Valéria Aparecida Mendes de Oliveira - Diretora do Departamento de 
Recursos Materiais. Os editais completos podem ser retirados através do site: 
www.sjc.sp.gov.br.



  27 de Março de 2025 - página 2 DIÁRIO DO MUNICÍPIO Nº 3.439
Secretaria de Gestão Administrativa e Finanças
Prorrogação de licitação sem alteração de edital: Concorrência Presencial 
001/SGAF/2025 Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço 
de publicidade para realização de atividades integradas que possibilitem o 
estudo, o planejamento, a conceituação, a concepção, a criação, a execução 
interna, a intermediação e a supervisão da execução externa e na distribuição 
de publicidade aos veículos e demais meios de divulgação. Informamos que a 
Licitação em referência, que aconteceria em 28/03/2025 às 09h00 foi Prorrogada 
para: 16/04/2025 às 09h00.
Informações: Rua José de Alencar, 123 - 1º andar - sala 03, das 08h15 às 
17h00. Valéria Aparecida Mendes de Oliveira - Diretora do Departamento de 
Recursos Materiais. Os editais completos podem ser retirados através do site: 
www.sjc.sp.gov.br.

Secretaria de Saúde

Editais de licitação: PE 036/SS/2025. Objeto: Ata de Registro de Preços para o 
Fornecimento de Medicamentos Diversos - Grupo XI. Abertura em 09/04/2025 
às 08h30.// PE 039/SS/2025. Objeto: Ata de Registro de Preços para o 
Fornecimento de Material Odontológico - Brocas. 
Abertura em 09/04/2025 às 08h30.

Licitação adjudicada/homologada pelo Secretário de Saúde George Lucas 
Zenha de Toledo: PE 006/SS/2025. Objeto: Ata de Registro de Preços para 
o Fornecimento de Medicamentos Diversos - Grupo I, no lote 13. Adjudicada/
Homologada em 14/03/2025.

Penalidades: De acordo com o exposto nos autos do Processo de Penalidade nº 
104.266/2024, a Prefeitura de São José dos Campos, através do Secretário de 
Saúde, Sr. George Lucas Zenha de Toledo, decide aplicar à empresa ACÁCIA 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ 03.945.035/0001-91, com 
endereço na Rua Citlog, n° 333, Aeroporto, Varginha/MG, CEP 37.031- 090 
a penalidade de MULTA no valor de R$ 8.256,00 (OITO MIL, DUZENTOS E 
CINQUENTA E SEIS REAIS) por INEXECUÇÃO TOTAL da AF 7066/2024, 
infração prevista nas Condições Gerais de Fornecimento, Item II, Letra E.// De 
acordo com o exposto nos autos do Processo de Penalidade nº 74.033/2024, 
a Prefeitura de São José dos Campos, através do Secretário de Saúde, 
Sr. George Lucas Zenha de Toledo, decide aplicar à empresa GUINEZ 
INTERNATIONAL COMERCIO, REPRESENTACAO E IMPORTACAO LTDA. - 
CNPJ 03.215.031/0001-58, com endereço na Rua Paraguassu, n° 242, Santa 
Maria, São Caetano do Sul/SP, CEP 09.560-120 a penalidade de MULTA no 
valor de R$ 2.862,00 (DOIS MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS) 
por INEXECUÇÃO TOTAL da AF 1218/2024, infração prevista nas Condições 
Gerais de Fornecimento, Item II, Letra E.

Informações: Rua Óbidos, 140 - Parque Industrial. Otávio Franco e Silva - 
Diretor de Apoio de Gestão. Editais na íntegra: https://servicos.sjc.sp.gov.br/sa/
licitacoes/index.aspx

Contratos
Divisão de Formalização e Atos

CONTRATO Nº 58/2025
DATA: 26/03/2025
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E URBANIZADORA 
MUNICIPAL S.A. - URBAM
OBJETO: MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA EM SISTEMA DE 
AR CONDICIONADO NO PRÉDIO DO PROCON E CARTÓRIOS ELEITORAIS 
DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS
PRAZO: 24 (VINTE E QUATRO) MESES
VALOR: R$ 120.457,31
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 20059/2025

1º TERMO DE ADITAMENTO DO CONTRATO Nº 267/2023

DATA: 26/03/2025

PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E NOVA OPCAO 

LOCADORA DE VEICULOS LTDA - ME

OBJETO: LOCACAO DE VEICULO LEVE PARA 07 PESSOAS

NOVA VIGENCIA: 29/03/2027

VALOR: MAIS R$ 66.323,52

MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 004/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 15333/2023

ADESÃO Nº 04/2025

DATA: 26/03/2025

PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E BANCO DO BRASIL S.A.

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIOS. FORMA DE 

PAGAMENTO VIA CARTÃO DE CRÉDITO.

PRAZO: 12 (DOZE) MESES

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITACAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 27150/2025

ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 02/2025

DATA: 27/03/2025

PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E MUNICIPIO DE LORENA

OBJETO: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA DO MUNICIPIO DE SÃO 

JOSE DOS CAMPOS E O MUNICIPIO DE LORENA

PRAZO: 12 (DOZE) MESES

MODALIDADE: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 19378/2025

ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 03/2025

DATA: 27/03/2025

PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E MUNICIPIO DE 

BRAGANCA PAULISTA

OBJETO: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA DO MUNICIPIO DE SÃO 

JOSE DOS CAMPOS E O MUNICIPIO DE BRAGANÇA PAULISTA

PRAZO: 24 (VINTE E QUATRO) MESES

MODALIDADE: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 25924/2025

ACORDO DE COOPERAÇÃO Nº 04/2025

DATA: 27/03/2025

PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E MUNICIPIO DE UBATUBA

OBJETO: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA DO MUNICIPIO DE SÃO 

JOSE DOS CAMPOS E O MUNICIPIO DE UBATUBA

PRAZO: 24 (VINTE E QUATRO) MESES

MODALIDADE: TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 22698/2025

ARP Nº 55/2025

DATA: 26/03/2025

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE 

MATERIAL ODONTOLÓGICO - LIMA - GRUPO I.

PARTE: ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS 

E HOSPITALARES LTDA. - VALOR: R$ 15.749,50

PRAZO: 12 (DOZE) MESES

MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 134/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 148044/2024

1º TERMO DE ADITAMENTO DO ARP Nº 67/2024

DATA: 26/03/2025

PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CIMED INDUSTRIA S.A.

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE 

MEDICAMENTOS DIVERSOS - GRUPO XXXVII.

MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 348/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 156584/2023



  DIÁRIO DO MUNICÍPIO Nº 3.439 27 de Março de 2025 - página 3 -
1º TERMO DE ADITAMENTO DO ARP Nº 70/2024

DATA: 26/03/2025

PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CIMED INDUSTRIA S.A.

OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE 

MEDICAMENTOS DIVERSOS - GRUPO XLVI.

MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 357/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 156412/2023

1º TERMO DE ADITAMENTO DO ARP Nº 71/2024
DATA: 26/03/2025
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CIMED INDUSTRIA S.A.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS - GRUPO XXXIX.
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 350/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 156585/2023

1º TERMO DE ADITAMENTO DO ARP Nº 79/2024
DATA: 26/03/2025
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CIMED INDUSTRIA S.A.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS - GRUPO XXXII.
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 343/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 155893/2023

1º TERMO DE ADITAMENTO DO ARP Nº 80/2024
DATA: 26/03/2025
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CIMED INDUSTRIA S.A.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS - GRUPO XLII.
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 353/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 156352/2023

1º TERMO DE ADITAMENTO DO ARP Nº 82/2024
DATA: 26/03/2025
PARTES: MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS E CIMED INDUSTRIA S.A.
OBJETO: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA O FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS DIVERSOS - GRUPO LI.
MODALIDADE: PREGAO ELETRONICO Nº 362/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO DIGITAL: 156605/2023

Portarias
Secretaria de Governança

Portaria Nº 24358/SG/2025
SUBSTITUI MEMBROS DA COMISSÃO DE ACONSELHAMENTO E 
INTEGRAÇÃO DE POLÍTICAS PÚBLICAS DE SÃO FRANCISCO XAVIER - 
CIPP - BIÊNIO 2024-2026.
O Secretário de Governança da Prefeitura de São José dos Campos - SP, 
considerando o Decreto nº 18227, de 19 de agosto de 2019, que: “Dispõe 
sobre a criação e composição da Comissão de Aconselhamento e Integração 
de Políticas Públicas de São Francisco Xavier, na forma que específica”, 
Regimento Interno - Capítulo IV - Da Composição, Art. 4º, §1º, resolve:
Art. 1º- Alterar membros da Comissão, como segue:
a) Secretaria de Educação e Cidadania
Titular:  Katia Maria Riêra Machado
b) Secretaria de Esporte e Qualidade de Vida
Titular:  Eliandro José Vitório de Carvalho
c) Secretaria de Mobilidade Urbana
Titular: Livia Araujo Sette Linhares Azevedo
Art. 2º- O mandato dos membros dessa Comissão terá duração de dois anos, 
sendo permitida a recondução por quantas vezes for necessária.
Art. 3º- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
São José dos Campos, 25 de março de 2025.
Jhonis Santos
Secretário de Governança

Fundhas
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

SEGUE RELAÇÃO DE MATERIAIS CONTEMPLADOS NO PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 90015/2024 - PROCESSO DE COMPRA Nº 188/2024 - ATA 

DE REGISTRO DE PREÇOS N° 24/2024, PARA AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR 

REFINADO, PELO PERÍODO DE 1 ANO - EMPRESA VENDMARKET 

COMÉRCIO, VENDING MACHINES E MICRO MARKETS LTDA.:

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. QTDE. PREÇO

UNIT.

1 AÇÚCAR REFINADO, 

EMBALAGEM: PACOTE DE 01 

KG

AÇÚCAR REFINADO DE ORIGEM 

VEGETAL, CONSTITUÍDO 

FUNDAMENTALMENTE POR 

SACAROSE DE CANA-DE-

-AÇÚCAR. ASPECTO SÓLIDO 

AMORFO. COR BRANCO. 

ODOR E SABOR PRÓPRIO 

DO PRODUTO. EMBALAGEM 

PRIMÁRIA: PACOTE DE 01 KG 

(UM QUILO), CONFECCIO-

NADO EM POLIETILENO DE 

BAIXA DENSIDADE, LEITOSO. 

EMBALAGEM SECUNDÁRIA: 

FARDO DE PAPEL KRAFT, PER-

SONALIZADO, PRÉ ARMADO 

DE 10 KG (DEZ QUILOS). 

VALIDADE MÍNIMA DE 180 

(CENTO E OITENTA) DIAS A 

CONTAR DA DATA DE ENTREGA 

DO PRODUTO. (CÓD. 2.1.336)

MARCA: CARAVELAS

PCTE 4.400 R$ 4,00

São José dos Campos, 27 de março de 2025
Juvenil de Almeida Silverio - Diretor Presidente

IPSM
PORTARIA Nº 508/IPSM/2024

De 26 de dezembro de 2024

O Superintendente do Instituto de Previdência do Servidor Municipal, usando de 

suas atribuições legais decorrentes do art. 17, Inciso XXII, da Lei Municipal nº 

10.408, de 26 de novembro de 2021, RESOLVE:

ARTIGO 1º - Nomear o analista previdenciário economista Benedito Sérgio 

Moreira como membro titular do Comitê de Investimentos do Instituto de 

Previdência do Servidor Municipal, a contar de 01 de janeiro de 2025.

Registre-se e Publique-se.

São José dos Campos, 26 de dezembro de 2024.

Devair Pietraroia da Silva

Superintendente



  27 de Março de 2025 - página 4 DIÁRIO DO MUNICÍPIO Nº 3.439

Circulante 10.441,84

Não circulante 9.610,00

16.378,43

137.902,88

Total Ativo 174.333,15

ASSOCIAÇÃO DE ATENÇÃO AO DEFICIENTE AUDITIVO E SURDO

Balanço Patrimonial encerrado em 31 de dezembro de 2024

ATIVO

110.444,43

63.888,72

PASSIVO

Circulante

Não Circulante

Patrimônio Liquido

CPF 336.132.458-09

Eliana Cibele Tavares Da Cunha 

Tesoureira

CPF 051.078.608-18

174.333,15 Total Passivo

Manuela Ferreira AlvesSilvana Aparecida Trigo

Presidente

CPF 183.830.668-48

Contador

CRCSP 274172/O-8

Patrimonio Social

RUA EDILSON SABINO DOS SANTOS, 520, CONJ. DOM PEDRO I, SAO JOSE DOS CAMPOS-SP

( 20000 ) PASSIVO
( 20001 ) PASSIVO CIRCULANTE 
( 20002 ) FORNECEDORES 
( 20003 ) FORNECEDORES NACIONAIS 

( 10020 ) BANCO CONTA MOVIMENTO ( 25180 ) OBRIGACOES TRIBUTARIAS 
( 25181 ) IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A 
( 25250 ) OBRIGACOES TRABALHISTAS 

( 15701 ) IMPOSTOS E CONTRIBUICOES A ( 25300 ) FGTS 6.412,15
( 25305 ) PREVIDENCIA SOCIAL 5.561,97
( 25350 ) OUTRAS OBRIGACOES 

( 15900 ) ATIVO NAO CIRCULANTE ( 27000 ) PATRIMONIO LIQUIDO 624.955,89
( 19000 ) IMOBILIZADO ( 27200 ) SUPERAVITS ACUMULADOS 624.955,89

624.955,89

Total do Ativo : Total do Passivo : 

(10002 ) DISPONIVEL 562.663,69 17.015,86

Balanço Patrimonial
Janeiro a Dezembro 2024

0076 ASSOCIACAO MANTENEDORA DO LAR NOSSA SENHORA DA SALETTE 96.484.373/0001-54

Conta Analitica Saldo Atual Conta Analitica Saldo Atual
(10000 ) ATIVO 
(10001 ) ATIVO CIRCULANTE 563.990,79 32.704,84

( 15830 ) ADIANTAMENTOS A EMPREGADOS 508,20

( 10003 ) CAIXA 841,87 17.015,86
73.647,80 3.714,86

( 10045 ) APLICACOES FINANCEIRAS 488.174,02 3.714,86
( 15700 ) CREDITOS 1.327,10 11.974,12

617,72

( 27201 ) SUPERAVITS OU DEFICITS ACUMULADOS1.084.565,48
( 19800 ) (-) DEPRECIACOES 990.895,54-                  

( 15850 ) ADIANTAMENTO A FORNECEDORES 201,18
93.669,94
93.669,94

( 19200 ) BENS MOVEIS 

657.660,73 657.660,73
Reconhecemos o resultado do presente balanço encerrado em 31/12/2024, conforme documentação apresentada.

SILVIA HELENA BARBOSA DE OLIVEIRA CARVALHO FRANCYNE DIAS SOUSA COSTA
CPF: 019.107.718-64 TC CRC: 1SP252360/O-1

Presidente Contabilista

ASSOCIACAO MANTENEDORA DO LAR 

NOSSA SENHORA DA SA:96484373000154

Assinado de forma digital por ASSOCIACAO MANTENEDORA DO 

LAR NOSSA SENHORA DA SA:96484373000154 

Dados: 2025.03.27 07:32:54 -03'00'

Anexos
Secretaria de Apoio Social ao Cidadão



  DIÁRIO DO MUNICÍPIO Nº 3.439 27 de Março de 2025 - página 5 -

Secretaria de Inovação e Desenvolvimento Econômico



  27 de Março de 2025 - página 6 DIÁRIO DO MUNICÍPIO Nº 3.439



  DIÁRIO DO MUNICÍPIO Nº 3.439 27 de Março de 2025 - página 7 -



  27 de Março de 2025 - página 8 DIÁRIO DO MUNICÍPIO Nº 3.439


		contato@ionews.com.br
	2025-03-27T15:55:17-0300
	Imprensa Oficial
	*.sjc.sp.gov.br
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




